



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Dato: 19. januar 2017
Kontor: Strafferetskontoret
Sagsbeh: Tina Tolstrup Bak Jensen
Sagsnr.: 2016-731-0065
Dok.: 2193778

Ændringsforslag
til
Forslag til lov om ændring af retsplejeloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester (Udeblivelsesdomme, forkyndelse og anvendelse af digital kommunikation i straffesager m.v.)
(L 105)

Æ n d r i n g s f o r s l a g

Af *justitsministeren*, tiltrådt af...:

Til § 1

- 1) I den under *nr. 1* og *nr. 25* foreslåede affattelse af § 41 e, stk. 4, 3. pkt., og § 1017 b, stk. 1, ændres »seksualforbrydelser« til: »straffelovens«, og »eller straffelovens § 210« ændres til: »§ 210 og«.
[Sproglig præcisering]
- 2) I § 154 a, stk. 1, nr. 2, ændres »fra Offentlig Digital Post« til: »fra Digital Post«, og »lov om Offentlig Digital Post« ændres til: »lov om Digital Post fra offentlige afsendere«.
[Sproglig præcisering]
- 3) *Nr. 11* affattes således:
»I § 781, stk. 1, nr. 3, og § 791 a, stk. 3, nr. 3, ændres »§ 59, stk. 7, nr. 1-5« til: »§ 59, stk. 8, nr. 1-5«.
[Ændring af henvisning til udlændingeloven]

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Til § 4

4) I *stk. 2* ændres »foretages« til: »er foretaget«, og i *stk. 3* ændres »afsiges« til »er afsagt«.

[Sproglig præcisering]

B e m æ r k n i n g e r

Til nr. 1

Det foreslås at foretage en sproglig ændring af lovforslagets § 1, nr. 1 og nr. 25 (forslaget til retsplejelovens § 41 e, stk. 4, 3. pkt., og § 1017 b, stk. 1), således at henvisningen til straffelovens § 210 indsættes før henvisningen til lovens kapitel 24 om seksualforbrydelser. Der er tale om en sprogligt begrundet korrektion, som ikke medfører indholdsmæssige ændringer i forhold til det fremsatte lovforslag nr. L 105 af 14. december 2016.

Til nr. 2

Det foreslås at foretage en sproglig ændring af retsplejelovens § 154 a, stk. 1, nr. 2, således at »fra Offentlig Digital Post« ændres til »fra Digital Post«, og »lov om Offentlig Digital Post« ændres til »lov om Digital Post fra offentlige afsendere«. Der er tale om en konsekvensrettelse som følge af, at titlen på ”lov om Offentlig Digital Post” ved lov nr. 633 af 8. juni 2016 blev ændret til ”lov om Digital Post fra offentlige afsendere”, og at begrebet ”Offentlig Digital Post” ved samme lov blev ændret til ”Digital Post”. Forslaget indebærer ikke nogen indholdsmæssig ændring.

Til nr. 3

Det foreslås at konsekvensændringen af retsplejelovens § 781, stk. 1, nr. 3, på tilsvarende vis gennemføres for lovens § 791 a, stk. 3, nr. 3, hvor henvisningen til udlændingelovens § 59 ved en fejl heller ikke blev ændret i forbindelse med, at der blev indsat et nyt stk. 2 i udlændingelovens § 59 ved lov nr. 516 af 26. maj 2014 om ændring af udlændingeloven (Ændring af reglerne om afvisning m.v. til gennemførelse af direktiv 2008/115/EF om fælles standarder og procedurer i medlemsstaterne for tilbagesendelse af tredjelands- 29 statsborgere med ulovligt ophold (udsendelsesdirektivet) m.v.).

Til nr. 4

Det foreslås at foretage en sproglig ændring af lovforslagets § 4, stk. 2 og 3 (overgangsbestemmelser), således at »foretages« ændres til »er foretaget«, og »afsiges« ændres til »er afsagt«. Der er tale om en sprogligt begrundet korrektion, som ikke medfører indholdsmæssige ændringer i forhold til det fremsatte lovforslag nr. L 105 af 14. december 2016.